
 

 

 

MREŽA ZA  

IZGRADNJU MIRA 
 

GODIŠNJI IZVJEŠTAJ ZA 2019 GODINU  



 
Izgradnja mira ne završava prestankom konflikta, ona je povezana sa svakim aspektom naših 
života. Stoga, Mreža za izgradnju mira obilježava sve značajne datume koji pomažu u 
promociji mira i rade na izgradnji ljudskih prava.  
 

 
 
 
Mreža za izgradnju mira ovaj značajni datum obilježava stavljajući fokus na novu oblast svake 
godine. Ove, 2019. godine, fokus je na razvijanju ekološke svjesnosti, te se u saradnji sa Let’s 
Do It pokretom, u sedmici od 16-22. septembra 2019. širom BiH obilježila Sedmica izgradnje 
mira i ekološke svjesnosti. U okviru obilježavanja ove sedmice različite organizacije, škole, 
pojedinci_ke, pokreti i institucije organiziraju niz različitih akcija čišćenja, konferencija, 
diskusija, sekcija, priredbi…, a sa zajedničkim ciljem da pošalju poruku mira i neophodnosti 
jačanja ekološke svijesti, čuvanja i zaštite prirodnog bogatstva BiH.  
 
Tokom ove sedmice, 21. septembra 2019. održava se World Cleanup Day, velika akcija 
čišćenja u kojoj učestvuju volonteri volonterke širom BiH, a sa ciljem da pošalju poruku da BiH 
može biti bolje i ljepše mjesto za život, zemlja u kojoj se svi konflikti rješavaju u ljubavi i miru. 
 
Planirane i provedene su 58 aktivnosti u 22 mjestu i gradu: Bihać, Bosanski Petrovac, Banja 

Luka, Derventa, Doboj, Doboj Istok, Ilidža, Gračanica, Maglaj, Mostar, Pale, Prijedor, Prnjavor, 

Sarajevo, Stolac, Tuzla, Todorovo/Velika Kladuša, Visoko, Zavidovići, Živinice, Zenica i 

Zvornik.  

Datum obilježavanja: 16-22. septembra 2019 
Link: https://www.mreza-mira.net/vijesti/aktivnosti-mreze/saopstenje-dan-mira-2019/ 
 
 

 
Širom BiH brojne organizacije, institucije i škole organiziraju Sedmicu izgradnje mira, 
solidarnosti i ženskih prava. Sve te organizacije su poslale podatke o planiranim 
aktivnostima, te smo iste podijelili na web stranici Mreže. 
 
Ukupno je realizirano 81 aktivnost u 35 mjesta i grada: Banja Luka, Bihać, Bijeljina, 
Bosanska Krupa, Bratunac, Brčko, Bugojno, Busovača, Derventa, Doboj, Doboj Istok, 
Gornja Puharska, Gračanica, Ilijaš, Kakanj, Kiseljak, Konjic, Kreševo, Lukavac, Mostar, 
Prijedor, Prnjavor, Roćević – Kiseljak, Sarajevo, Solun – Olovo, Srebrenica, Tešanj, Teočak, 
Travnik, Tuzla, Velika Kladuša, Visoko, Vitez i Zenica. 

 
Datum obilježavanja:  
Link: https://www.mreza-mira.net/vijesti/aktivnosti-mreze/najava-aktivnosti-povodom-
medjunarodnog-dana-zena/ 
 

 
Povodom obilježavanja Međunarodnog dana ljudskih prava, 10. decembra/prosinca, 
širom BiH su organizirane brojne aktivnosti, gdje su se posebno istakle škole i organizacije 
civilnog društva. Mreža za izgradnju mira je također obilježila ovaj bitan datum u Parlamentu 
BiH.  
 

Međunarodni dan ljudskih prava 

Međunarodni dan žena 

Sedmice izgradnje mira i ekološke svjesnosti u BiH 

Aktivnosti Udruženja Mreža za izgradnju mira 2019. godina 

https://www.mreza-mira.net/vijesti/aktivnosti-mreze/saopstenje-dan-mira-2019/
https://www.mreza-mira.net/vijesti/aktivnosti-mreze/najava-aktivnosti-povodom-medjunarodnog-dana-zena/
https://www.mreza-mira.net/vijesti/aktivnosti-mreze/najava-aktivnosti-povodom-medjunarodnog-dana-zena/


Ukupno je realizirano 45 aktivnost u 20 mjesta i gradova: Banja Luka, Bihać, Bijeljina, 
Bosansko Grahovo, Bratunac, Brčko, Breza, Goražde, Kiseljak, Maglaj, Mostar, Nova 
Topola, Odžak, Sarajevo, Sokolac, Srebrenica, Tuzla, Vogošća, Zavidovići i Zenica. 

 
Datum obilježavanja: 10.12.2019.  
Link: https://www.mreza-mira.net/vijesti/aktivnosti-mreze/ljudska-prava-2019/ 
https://www.mreza-mira.net/vijesti/aktivnosti-mreze/dan-ljudskih-prava-2019/ 
 

 
U akciji čišćenja Trebevića koju su organizovali incijativa ‘Prljavi grad’ Sarajevo i 
‘Mreža  
 
U akciji čišćenja Trebevića koju su organizovali incijativa ‘Prljavi grad’ Sarajevo i ‘Mreža za 
izgradnju mira, pod sloganom “Udružimo ruke – očistimo Trebević” je učestvovalo oko 150 
volontera, koji su zajedničkim radom očišćistili 5 tona otpada. 
 
Volonteri su bili raspoređeni u četiri radne grupe prema rutama koje su čistili, a sav 
prikupljeni otpad odvezao je KJKP Rad. Prevoz volontera do Trebevića i nazad organizovalo 
je Ministarstvo saobraćaja KS, odnosno KJKP Gras. 

Datum obilježavanja: 21.10.2019.  
Link: https://www.mreza-mira.net/vijesti/aktivnosti-mreze/udruzimo-ruke-ocistimo-
trebevic/ 

 

Deveti put je dodjeljena novinarska nagrada Srđan Aleksić u Banja Luci, 10.12.2020. 
Novinarka Radio-televizije Republike Srpske Gordana Vila i novinar Nove BH Tahir Žustra 
ovogodišnji su laureati nagrade “Srđan Aleksić”. Na ovogodišnju nagradu “Srđan Aleksić” 
prijavljeno je ukupno 20 novinarki i novinara i tri prijedloga nevladinih organizacija. 
 
Gordana Vila iz Prijedora je nagradu dobila zbog za tv priče o zakonskim i drugim 
preprekama u ostvarenju prava na personalnog asistenta. Gordana je pokazala kako bi 
trebalo da izgleda jedna novinarska priča u kojoj se prikaže problema, te se ponudi i njegovo 
rješenje. Svakoj osobi koju je snimila, a izvještava uglavnom o osobama sa margina, iz 
društveno ranjivih grupa, prilazi s velikim poštovanjem. Njene priče nas uče kako da 
postanemo društvo bez predrasuda. 

 
Datum obilježavanja: 10.12.2019.  
Link: https://www.mreza-mira.net/vijesti/aktivnosti-mreze/dobitnici-nagrade-srdjan-
aleksic-2019/ 
 

 
Povodom Međunarodnog dana mira 21.09.2019. godine, a u okviru „Sedmice 
izgradnje mira i ekološke svjesnosti u BiH“, Udruga/Udruženje medijatora 
Jugoistočne Evrope u saradnji i Mrežoa za izgradnju mira sa Misijom OSCE-a u BiH, 
Udruženjem medijatora BiH, Centrom za mirenje „MEDIJATOR“ i Koalicijom 
Tolerantno pozitivno iz Doboja je 18.09.2019 godine u Hotel Hollywood, Ilidža, 

Udružimo ruke – očistimo Trebević 

Međunarodna konferencija “Medijacijom do izgradnje mira“ 

Novinarska nagradu “Srđan Aleksić” 2019 
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organizovala Međunarodnu konferenciju pod nazivom „Medijacijom do 
izgradnje mira“ 
 
Na početku konferencije sa partnerima iz projekta izvršeno je svečano potpisivanje 
memoranduma o razumijevanju i suradnji u realizaciji zajedničkih projekta u razvoju 
medijacije i izgradnji mira na prostoru Jugoistočne Europe. 
 
Datum obilježavanja: 21.09.2019.  
Link: https://www.mreza-mira.net/vijesti/aktivnosti-mreze/obiljezavanje-sedmicemira/ 
 

 
Mreža za izgradnju mira se trudi prigodnim sadržajem obilježiti sve bitne datume. To 
je činila i u 2019. godini. 
 

 
 

 

Mreža za izgradnju mira i Info centar Evropske unije u BiH obilježili su Dan ljudskih 
prava zajedno sa više od 600 učenika/ca iz čitave Bosne i Hercegovine. Zajedno sa 
učenicima, zvaničnici Evropske unije, ambasadori zemalja članica Evropske unije, 
predstavnici međunarodnih organizacija i civilnog društva u Bosni i Hercegovini istakli 
su značaj poštivanja i uvažavanja osnovnih ljudskih prava u Bosni i Hercegovini. 
 
Ovogodišnji događaj je posebno obilježilo obraćanje Nimet Adday, djevojčice iz Sirije 
koja već devet godina putuje u potrazi za novim domom. Tekst djevojčice možete 
pronaći ovdje. 
 

 
 
Link: https://www.mreza-mira.net/vijesti/aktivnosti-mreze/dan-ljudskih-prava-2019/ 
 

 
 

Obilježavanje bitnih datuma 
 

Međunarodni dan ljudskih prava 2019. 

Međunarodni dan nestalih osoba 2019. 

 

https://www.mreza-mira.net/vijesti/aktivnosti-mreze/obiljezavanje-sedmicemira/
https://www.mreza-mira.net/vijesti/razno/zelim-da-zivim-u-miru-iz-sirije-do-bih/
https://www.mreza-mira.net/vijesti/aktivnosti-mreze/dan-ljudskih-prava-2019/


 

Međunarodni komitet Crvenog križa/krsta (MKCK) je danas obilježio 
Međunarodni dan nestalih simboličnim pitanjem „Gdje je?“. Kampanja s tim nazivom, 
rađena u partnerstvu sa 21 organizacijom iz strukture Društva Crvenog krsta/križa BiH, 
17 udruženja nestalih osoba i Mrežom za izgradnju mira, održana je u više od 25 
gradova širom Bosne i Hercegovine. Na obilježavanju u Sarajevu je, pored podjele 
informativnih materijala, građanima predstavljena i izložba sa portretima članova 
porodica nestalih osoba i ličnim predmetima osoba koje su nestale.  

 

 

Link: https://www.mreza-mira.net/vijesti/aktivnosti-mreze/obiljezen-dan-nestalih-
osoba-2019/ 
 

 
Međunarodni dan žena 2019. 

 

Međunarodni dan mira 2019. 

 

https://www.mreza-mira.net/vijesti/aktivnosti-mreze/obiljezen-dan-nestalih-osoba-2019/
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Udruga/Udruženje medijatora Jugoistočne Evrope u saradnji i Mrežoa za izgradnju 
mira sa Misijom OSCE-a u BiH, Udruženjem medijatora BiH, Centrom za mirenje 
„MEDIJATOR“ i Koalicijom Tolerantno pozitivno iz Doboja je 18.09.2019 godine u 
Hotel Hollywood, Ilidža, organizovala Međunarodnu konferenciju pod nazivom 
„Medijacijom do izgradnje mira“ 
 

Na početku konferencije sa partnerima iz projekta izvršeno je svečano potpisivanje 
memoranduma o razumijevanju i suradnji u realizaciji zajedničkih projekta u razvoju 
medijacije i izgradnji mira na prostoru Jugoistočne Europe. 
 

 
 
Link: https://www.mreza-mira.net/vijesti/aktivnosti-mreze/obiljezavanje-sedmicemira/ 
 

 
 
 

 
Mreža za izgradnju mira je povodom Dan pobjede nad fašizmom poslala saopštenje o važnosti 
ovog dana I razlogu njegovoj obilježavanja.  
 
 
 
 
 
 

Dan pobjede nad fašizmom 2019. 

 

https://www.mreza-mira.net/vijesti/aktivnosti-mreze/obiljezavanje-sedmicemira/


 

 
Kao način promovisanja dobri praksi i vrijednosti, Mreža za izgradnju mira i ove godine 
dodijelila nagrade pojedincima i školama koje su se isticale u promociji ljudskih prava. 
 

 

 
Mirovne nagrade su i ove godine dodijeljene osobi i školama koje su uložile značajne 
napore u cilju promocije i zaštite pomirenja, mira i solidarnosti. Dobitnica ovogodišnje 
Mirovne nagrade je Gordana Vidović. Dok je u kategoriji škola nagradu dobila 
Osnovna škola Hasan Kikić Sarajevo. Nagrade su dodijelili ambasadori Njemačke i 
Italije u BiH.  
 

              

Organizacija Dana ljudskih prava je ove godine bila u partnerstvu sa EU Info 
centrum, tako da je ove godine Ambasador Sattler uručio posebnu nagradu JU 
Srednjoj školi Jablanica za njihove napore u promociji i očuvanju ljudskih prava i 
evropskih vrijednosti. 

 

Link: https://www.mreza-mira.net/vijesti/aktivnosti-mreze/dan-ljudskih-prava-2019/ 
 
 
 

Mirovna nagrada Mreže za izgradnju mira za osobe i škole 
 

Nagrada Srđan Aleksić 
 

 

Dodjela nagrada 
 

https://www.mreza-mira.net/vijesti/aktivnosti-mreze/dan-ljudskih-prava-2019/


 
Novinarsku nagradu “Srđan Aleksić” ustanovili su 2010. godine nevladine 
organizacije Helsinški parlament građana Banjaluka, Fondacija Cure iz Sarajeva i 
Udruženje mladih novinara Republike Srpske, a nagrada je 2013. godine postala 
dijelom Mreže za izgradnju mira BiH.  
Ove godine nagradu je dobila dopisnica RTRS-a iz Prijedora Gordana Vila, dobila 
za tv priče o zakonskim i drugim preprekama u ostvarenju prava na personalnog 
asistenta, dok su specijalne plakete dobili; 
 

• Amir Purić (Deutsche Welle), koga je nominovalo udruženje Naša zajednica 
iz Velike Kladuše, za priloge posvećene izbjeglicama, 

• Nataša Tadić (TV N1), koja donosi afirmativne, pozitivne priče o inkluziji i 
integraciji osobama s invaliditetom u društvo 

• Balkanska istraživačka mreža (BIRN), za dugogodišnje profesionalno 
i kontinuirano izvještavanje o najosjetljivijim pitanjima oko kojih nema i oko 
kojih još zadugo neće biti konsenzusa u BiH. 
 

         
 
 
Link: https://www.mreza-mira.net/vijesti/aktivnosti-mreze/dobitnici-nagrade-srdjan-
aleksic-2019/ 
 

 
 

• Mreža za izgradnju mira osudila je nasilnički napad na portal Radiosarajevo.ba i bh. 
Novinarstvo 
 

Link: https://www.mreza-mira.net/vijesti/aktivnosti-mreze/nasilnicki-napad-na-bh-
novinarstvo/ 
 

• Saopštenje Mreže za izgradnju mira povodom održavanja prve bh. povorke ponosa 
 

Link: https://www.mreza-mira.net/vijesti/aktivnosti-mreze/saopstenje-mreze-za-izgradnju-
mira-povodom-odrzavanja-prve-bh-povorke-ponosa/ 

 

• Mreža za izgradnju mira oštro osuđuje ispisivanje fašističkih grafita u Gornjem Vakufu 
– Uskoplju 
 

Saopštenja za javnost 
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Link: https://www.mreza-mira.net/vijesti/aktivnosti-mreze/mreza-mira-ostro-osudjuje-
ispisivanje-fasistickih-grafita/ 
 

• Mreža za izgradnju mira je poslala saopštenje povodom godišnjice genocida u 
Srebrenici 

 

• Mreža za izgradnju mira je poslala saopštenje povodom Međunarodnog dana mira 
 

Link: https://www.mreza-mira.net/vijesti/aktivnosti-mreze/saopstenje-dan-mira-2019/ 
 

• Mreža za izgradnju mira je poslala saopštenje povodom prihvaćanja žalbi na pisanje 
Antimigranta od strane vijeća za štampu BiH 
 

Link: https://www.mreza-mira.net/vijesti/aktivnosti-mreze/sa-mrznjom-se-ne-moze-dobro-
graditi-niti-dobro-raditi/ 
Link: https://www.mreza-mira.net/vijesti/aktivnosti-mreze/portal-online-medija-
antimigrant-vise-nije-u-funkciji/ 
 

• Mreža za izgradnju mira je poslala saopštenje povodom otvaranja konkursa za 
dodjeljivanje Mirovne nagrade 2019. 

 

 

 
 
Mreža za izgradnju mira se trudi uvijek odazvati i pomoći pri realizaciji i promociji 
aktivnosti članica i partnera. 
 
 

 
 

Bosanski atlasa ratnih zločina je virtuelni memorijal rata na kojem će biti 

predstavljeni podaci o događajima i svim žrtvama rata u BiH  devedesetih godina 

prošlog vijeka. Atlas je proizvod projekta « Ljudski gubici u Bosni i Hercegovini 1991-

1995 » i rezultat je dugogodišnjeg rada Istraživačko-dokumentacionog centra i 

drugih nevladinih organizacija u regionu. U 2019, centar za istraživanje i 

dokumentaciju, Sarajevo (RDC) i Mreža za izgradnju mira, u saradnji s forumZFD 

BiH, su organizovale i prezentovale Atlas bosanskih ratnih zločina 1992-1995 širom 

regiona.  

Ukupno 22 prezentacije su organizirano, 12 u Bosni i Hercegovini i 10 u Srbiji, 
Hrvatskoj i na Kosovu.Završna prezentacija je održana 12.12.2019 u Sarajevu, 
Bosna i Hercegovina.  
 
Link: https://www.mreza-mira.net/vijesti/aktivnosti-mreze/bosanski-atlas-ratnih-
zlocina-u-banjoj-luci/ 
Link: https://www.mreza-mira.net/vijesti/razno/bosanski-atlas-ratnih-zlocina/ 
Link: https://www.mreza-mira.net/vijesti/razno/bosnian-war-crime-atlas-1992-1995-
2019/ 
Link: https://www.mreza-mira.net/vijesti/aktivnosti-mreze/u-srebrenici-predstavljen-
bosanski-atlas-ratnih-zlocina-1992-1995/ 

Pomoć u realizaciji i promociji aktivnosti članica i partnera 

 

 
 

Predstavljanje „Bosanskog atlasa ratnih zločina” 
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U prostorijama Saveza antifašističkih boraca i antifašista Hrvatske (SABA) održana 
je promocija knjige fra Marka Oršolića “Suvremena suočavanja”. Riječ je o zbirci 
tekstova, odnosno intervjua, napisanih i objavljenh kroz nekoliko desetljeća. Među 
pedesetak prisutnih na promociji je bio i bivši predsjednik Republike Hrvatske 
Stjepan Mesić.  
 
Mreža za izgradnju mira je pomogla u organizaciji i promociji knjige u 4 grada BiH. 
 
Link: https://www.mreza-mira.net/vijesti/razno/knjiga-normalnog-covjeka/ 
 

 
 

 

Izložba „Mir sa ženskim licem“ rezultat je saradnje i nastojanja ženskog mirovnog 
pokreta Mir sa ženskim licem i Foruma Civilna mirovna služba (forumZFD) da u 
procese suočavanja s prošlošću i izgradnje mira u Bosni i Hercegovini (BiH) integrišu 
žensku perspektivu i predstave žensku stranu priče o preživljavanju i prevazilaženju 
posljedica rata. Ova izložba govori o ženama koje su u poslijeratnoj BiH vodile male 
(a velike) bitke za svoja i prava drugih i obnavljale ratom razoreno društvo. 
 
Mreža za izgradnju mira je pomogla u organizaciji i promociji izložbe. 
 
Link: https://www.mreza-mira.net/vijesti/razno/zene-zrtve-rata-mijenjaju-bih/ 
 

 

 
 
Mreža za izgradnju mira je prepoznata u društvu i zahvaljujući web stranici na kojoj se trudimo 
postaviti sve informacije potrebne za civilno društvo. Stranica u svakom trenutku broji preko 
10.000 informacija razvrstanih u razne kategorije kao što su; pozivi za projekte, aktivnosti 
članica, poslovi, eko sekcija, feminizam i rodna ravnopravnost, edukacija, seminari i 
konferencije, takmičenja i nagrade, kultura, nauka, obrazovanje, volonterski angažmani i 
stažiranja, škole u izgradnji mira I ljudskih prava, intervjui, članci i publikacije.  
 
U 2019 godini stranica je imala preko 650.000 jedinstvenih posjetilaca, što je preko 54.000 
jedinstveni pregleda mjesečno. Te svakodnevno slanje mailova/informacija na preko 4.000 
adresa 
 
Pored web stranice, Mreža za izgradnju mira se trudi dijeliti informacije i putem drugih 
društvenih mreža, kao što su Instagram, Facebook, i LinkedIn 

 

Web stranica, društvene mreže i mediji 
 

 
 

Predstavljanje knjige Marka Oršolića “Suvremena suočavanja” 

Izložba “Mir sa ženskim licem” ForumaZFD 

https://www.mreza-mira.net/vijesti/razno/knjiga-normalnog-covjeka/
https://www.mreza-mira.net/vijesti/razno/zene-zrtve-rata-mijenjaju-bih/


   
 
 
Facebook profil sa više od 25.600 ljudi, LinkedIn profil ima 3,811 pratitelja, dok Instagram profil 
prati 1.667 ljudi. 

 
 

 
 
Tim Mreže za izgradnju mira sedmično prikuplja i šalje sve korisne informacije 
školama i obrazovnim institucijama. Na ovaj način obrazovne institucije dobijaju 
informacije o takmičenjima za učenike, literarnim konkursima i projektima na koje se i 
sami mogu prijaviti.  
 
Mreža za izgradnju mira također objavljuje sve aktivnosti škola te ih na taj način 
promoviše i radi na njihovoj vidljivosti. Trenutno pod kategorijom 'Škole u izgradnji 
mira' ima preko 600 objava.  
 
 

 
 

 

Projekat snagalokalnog će poboljšati lokalne kapacitete za 
rješavanje ključnih i relevantnih razvojnih izazova koji utječu 
na društvo Bosne i Hercegovine (BiH). Mreža mira će 
uspostaviti i upravljati web platformom koja će omogućiti 
razmjenu informacija između svih aktera kao i mapirati 
odnose i utjecaja unutar civilnog društva, javnih i lokalnih 
institucija, poslovnog i socijalnog sektora za lokalne 
inicijative u BiH. 

Saradnja sa školama 

 
 

Projekti 

 
 

USAID 



 

Trajanje projekta: Juni 2019. – juni 2024. 

 

Jai jagat Mirovni marš 2020 je jednogodišnji globalni marš za pravdu i mir koji je započeo u 

New Delhiu 02.10.2019. na 150. godišnjicu rođenja Mahatma Gandhia, a njegovi učesnici će 

preške preći 14.000km, da bi stigli do Geneve 

26.08.2020. Aktivno učešće u Maršu mira uzima 50 ljudi 

iz cijelog svijeta, dok im se u svakom od 10 gradova koje 

će obići pridruži lokalno stanovništvo. Mreža za izgradnju 

mira će zajedno sa članicama organizovati marš kroz 

Bosnu i Hercegovinu.  

 

Trajanje projekta: Decembar 2019. – avgust 2020. 

 

 

Kroz podršku Mirovne akademije, Mreža za izgradnju mira će prevoditi i promovirati 
akademsku literaturu međunarodnih autora na domaćim 
jezicima u BiH koja se bave pitanjima 
etnonacionalističke i vjerske radikalizacije i nasilnog 
ekstremizma. Doprinosom lokalnom znanju o 
radikalizaciji i nasilnom ekstremizmu i jačanju lokalnih 
istraživačkih kapaciteta. Na ovaj način će povećati 
otpornost zajednice na radikalizaciju i nasilni 
ekstremistički uticaj. 

 

Trajanje projekta: Septembar 2019. – april  2020. 

 

 

 

 

 

 

 

Trajanje projekta: mart 2019. – februar 2020.  

 

 

 

Jai Jagat Mirovni Marš 

IOM 

Rockefeller foundation 

Save the Children 



 

 



1,00€               1,9558BAM        

1,00$               1,7480BAM        
A TROŠKOVI Ukupno BAM Ukupno EUR Ukupno USD
1 Projektni troškovi 35.497,12 18.149,39 20.080,72
2 Plate sa porezima i doprinosima 107.435,54 54.930,92 61.462,19
3 Administrativni troškovi 10.961,04 5.604,29 6.270,64
4 Troškovi komunikacije 609,40 311,58 348,63
5 Oprema 5.804,47 2.967,78 3.320,65
6 Putni troškovi 2.461,01 1.258,29 1.407,91
7 Neprojektne aktivnoti Mreže 11.392,84 5.825,07 6.517,67
8 Ostali troškovi 523,41 267,62 299,43

UKUPNO TROŠKOVI 174.684,83 89.314,94 99.707,84

B BAM EURO USD

1 Donacija od Church of the Brethern 1.955,83 1.000,00 1.118,90
2 Rockefeller Fund 86.525,85 44.239,96 50.000,00
3 Mennonite Central Committee 20.872,51 10.671,94 11.881,04
4 Helsinški parlament (preostala sredstva od Peace Nexus transfera) 5.667,21 2.897,60 3.242,12
5 PeaceNexus 7.651,21 6.809,60 4.377,14
6 USAID - localworks 17.949,00 9.177,18 10.210,13
7 IOM - "We can think it through!" 44.794,78 22.903,21 25.626,39
8 Godišnja članarina 6.720,00 3.435,88 3.844,41
9 Donacija za Mediator Konferenciju 300,00 153,39 171,63
10 Donacija od CEU Consalting 250,00 127,82 143,02
11 Donacija u namještaju i opremu 175,00 89,48 100,11
12 Kursne razlike 1.527,00 780,74 873,57

UKUPNO PRIHODI 194.388,39 102.286,80 111.588,46

RAZLIKA 19.703,56 12.971,86 11.880,62

*

Udruženje Mreža za izgradnju mira                                                  

Finansijski izvještaj za 2019 godinu

Finansijski izvještaj za 2019 godinu

Plate sa porezima i doprinosima osoblja koje su pokrivene kroz projekte nisu dio ove kategorije već su  u ovom izvještaju dio kategorije br.2 osoblje

PRIHODI


